

نگاه حقوق دانان و سیاسیون به انتصاب لعیاجنیدی به معاونت حقوقی رئیس جمهوری

سیاسی ترین معاونت غیرسیاسی



تجلیل کاتوزیان از جنیدی

بهمن کشاورز رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران (اسکودا) هم به ایسنا گفته است: «کمترین خاصیت حضور دکتر جنیدی، قانون‌گرایی و اجراء قانون و تعصب در اجراء قانون در سطوح مختلف خواهد بود و باعث می‌شود دولتمردان زمان انجام امور خود به وجود و لزوم اجراء قانون توجه داشته باشند». بهممن کشاورز با اشاره به اینکه دکتر جنیدی را در نقش استاد دانشگاه، وکیل دادگستری، داور و مدیر کل حقوقی دانشگاه تهران دیده و شناخته‌ام، گفته است: «بدیهی است حضور سرکار خانم دکتر جنیدی در معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری در جمع مواردی که مربوط به انجام وظایف این معاونت است، تاثیرگذار و مفید خواهد بود. همچنین وقتی دولت - یعنی جایی که لوایح قانونی از آنجا عازم مجلس می‌شود - از حضور حقوق‌دانی برجسته و حرفه‌ای نظیر ایشان برخوردار باشد، آثار آن در قانون‌گذاری و همین‌طور اجراء بعضی قوانین تثبیت‌شده، مؤثر خواهد بود». رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری با اشاره به تجلیل کاتوزیان از جنیدی گفته است: «چیزی که به یاد دارم این است؛ در مجلسی که خاطرم نیست به چه مناسبتی بود، استاد مرحوم دکتر کاتوزیان - استاد همه ما - از ایشان تجلیل بسیار کرد و توجه داشته باشیم که بذل عنایت مرحوم کاتوزیان به فردی مطمئناً چیزی بیش از تمجید و توجه افراد عادی است، به‌ویژه آنجا که بحث حقوق‌دان و حقوق‌مطرح باشد».

معاونت حقوقی نباید سیاسی باشد

عباس شیری عضو هیئت علمی گروه جزا و جرم‌شناسی دانشگاه تهران بر این باور است که معاونت حقوقی رئیس‌جمهور نباید سیاسی باشد. او هم به داتیکان گفته است: «من صدرصد خلاف این عقیده‌ام که معاونت حقوقی رئیس‌جمهور باید سیاسی باشد. بلکه معتقدم این پست یک پست حقوقی است و اصلاً نباید سیاسی باشد. این خانم یکی از باسوادترین حقوقی‌های حال حاضر ایران است و در برخی حوزه‌ها حرف نخست را می‌زند. جدای از اینکه به زبان‌های انگلیسی، فرانسوی و عربی مسلط است، از ویژگی‌های منحصر‌به‌فرد علمی نیز برخوردار است». جلیل مالکی، رئیس دانشکده حقوق دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز نیز گفته است: «این پست قبل از اینکه یک پست سیاسی باشد، یک پست حقوقی است. کسی که به عنوان معاون حقوقی انتخاب می‌شود باید وزن حقوقی‌اش از

شرق؛ انتصاب لعیاجنیدی به عنوان معاون حقوقی رئیس‌جمهوری واکنش‌های متفاوتی میان اهل سیاست و حقوق برانگیخته است. برخی معتقدند انتصاب او در کنار ابتکار در سمت معاون امور زنان و خانواده صرفاً به این دلیل بوده که روحانی خواسته فقدان وزیر زن در کابینه را جبران کند با این حال، حقوق‌دانان به‌ویژه استادان دانشگاهی این رشته به‌شدت از این انتصاب دفاع کرده‌اند.

عباس عبدی، فعال سیاسی، با اشاره به اینکه شخصاً نمی‌پسندم معاونت حقوقی مشمول سهمیه‌بندی جنسیتی یا هر نوع سهمیه‌بندی دیگری شود، به داتیکان گفته است: «اگر با این هدف که پستی در کابینه به یک خانم بدهند، سرکار خانم جنیدی را به عنوان معاون حقوقی انتخاب کرده‌اند، انتخاب درستی نیست و ای‌کاش به این شکل نباشد؛ هرچند برخی معتقدند خانم جنیدی به این دلیل که شخصی صاحب صلاحیت در این زمینه است، در این پست گمارده شده‌اند؛ زیرا معاونت حقوقی پستی نیست که بشود آن را عرصه سهمیه‌بندی کرد و البته امیدوارم که به خاطر شایستگی، خانم جنیدی برای این سمت انتخاب شده باشند نه به واسطه زن‌بودنشان. درنهایت امیدوارم این انتخاب منجر به یک تحول جدی در فرهنگ حقوقی و نیز در ساختار تصمیم‌گیری نهاد ریاست‌جمهوری، دولت و جامعه و دیگر ارکان حکومت شود». عبدی با اشاره به اینکه کارکرد معاونت حقوقی، قاعدتاً تنظیم روابط قانونی داخلی و بیرونی دولت است، گفته: «بنابراین طبیعی است که یک حقوق‌دان باید حداقل آشنایی را با این روابط و مسائل سیاسی مرتبط داشته باشد. این امر به آن معنا نیست که معاون حقوقی باید دارای مواضع سیاسی به معنای رایج باشد ولی نباید یک مسئله را فراموش کرد و آن این است که ما در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که حاکمیت قانون در آن به صورت مطلوب وجود ندارد».

این فعال سیاسی با اشاره به اینکه شاید بهتر آن است که معاون حقوقی، حقوق عمومی خوانده باشد، گفته است: «ولی مسئله نوع تخصص وی در حقوق واجد اهمیت نیست، همین که حقوق‌دان باشد و بتواند همکاران زبده را با خود همراه کند، کافی است. بنابراین اگرچه حقوق‌دان بودن معاون حقوقی یک شرط لازم است ولی شرط دیگر آن است که وی حساسیتی نسبت به جامعه داشته باشد و بتواند مفاهیم حقوقی را به نحو مطلوبی در جامعه و میان دولتی‌ها جا بیندازد و همکاری کارشناسان حقوق را به دست آورد. بنابراین به نظر من تفاوتی ایجاد نمی‌شود اگر شخص معاون متخصص حقوق تجارت، مالیه، بین‌الملل، جزا یا عمومی باشد. او باید یک مدیر حقوق‌دان باشد تا با انتخاب کارشناسان متخصص، درصدد رفع مشکلات حقوقی برآید».

عباس عبدی در ادامه به لزوم حمایت از خانم جنیدی از سوی همه اشاره کرد و دراین‌باره گفت: «من نمی‌دانم معاون جدید که انتخاب شدند، در این مسائل چه تجربه‌ای دارند، در هر صورت مورد حمایت برخی از همکارانمان مانند آقای دکتر شیرینی هستند. برخی نیز طبیعتاً نقدهایی دارند. با این حال خانم جنیدی از سوی رئیس‌جمهور انتخاب شده و باید مورد حمایت قرار گیرد تا بتواند معاونت حقوقی با کارکردهای پیش‌گفته را ارتقا دهد».

خبر

آزمایش موفق موشک‌ها روی جنگنده F-7 ارتش



● امیر خلیبان مسعود روزخوش، فرمانده پایگاه هوایی شهید بابایی اصفهان، دستاوردهای جدید نیروی هوایی ارتش را اعلام کرد. به گزارش «مهر» او از آزمایش موفق موشک‌ها و سلاح‌های جدید روی جنگنده F-7 خبر داد و اعلام کرد بمب‌های مختلفی در حال آزمایش است. فرمانده پایگاه هوایی شهید بابایی گفت: موشک‌ها و تسلیحات جدید روی جنگنده F-7 به وسیله نیروی هوایی به صورت موفقیت‌آمیزی آزمایش شد. او ادامه داد:

قابلیت عملیات رزمی با هواپیماهای PC-7 ایجاد شده و مسلسل روی آن نصب و با موفقیت آزمایش شده است. روزخوش با بیان اینکه کاهش حجم و رقومی‌کردن شبیه‌سازهای F-14 انجام گرفته است، گفت: جنگنده‌های F-14 و F-4 قابلیت درگیری دریایی دارند. او همچنین از طرح‌های ساخت هواپیماهای رادارگریز نسل پنجم در وزارت دفاع خبر داد و گفت: قابلیت رهگیری هواپیماهای رادارگریز نیز در دستور کار است. فرمانده پایگاه هوایی شهید بابایی با بیان اینکه رادارهای F-14 با همکاری دانشگاه‌های کشور ارتقا یافته است، گفت: تهدیدهای مرزی علاوه بر سامانه‌های پدافندی با رادار F-14، رهگیری می‌شوند.

روزخوش تأکید کرد: قابلیت عملیات هوا به زمین روی F-14 و بیشتر جنگنده‌ها ایجاد شده است. F-14 هنوز هم می‌تواند نقش مینی‌واکس را ایفا کند. او با اشاره به اتفاقات اخیر در اطراف کشورمان و کشورهای همسایه گفت: در ابتدا اشاره به این نکته ضروری است که ایران با کسی سر جنگ ندارد اما آماده مقابله با هر نوع تهدیدی است و اگر این تهدید از سوی کشورهای منطقه باشد، نیروی هوایی ایران آماده مقابله با این تهدیدهاست و دشمنان این نظام مقدس باید بدانند که در صورت هرگونه حمله احتمالی، پاسخ محکم و دندان‌شکنی از نیروی هوایی ارتش دریافت خواهند کرد.

ادامه در صفحه ۱۹

politics@sharghdaily.ir

الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پایتمک، ۰۴۹۹۳۰۰۰

● لطفاً از مسئولان راهنمایی‌وراندگی سؤال شود مسئولیت کنترل سرعت از حفاصل میدان دانشگاه آزاد اسلامی در میدان سیمون‌بولیوار تا اول خیابان اشرفی و از آنجا تا میدان پونک، بر عهده چه کسی است و خطرآفرینی بسیاری از رانندگانی را که می‌خواهند هنگام ترافیک بلوار سیمون‌بولیوار، با سرعت از کندروی شقایق از ترافیک خارج شوند، چه کسی پاسخ‌گوست؟

رضوانی ● یکی از ساکنان داخل محدوده طرح ترافیک هستم. مدتی قبل افرادی که وارد طرح می‌شدند جریمه می‌شدند و دوربین عکس می‌گرفت؛ اما مدتی است دوربین از کسانیکه در محدوده هستند و قصد دارند خارج شوند هم عکس می‌گیرد و جریمه می‌کند. تکلیف من که محل کارم در حومه شهر است، چیست؟ به ناچار باید از وسیله شخصی استفاده کنم. لطفاً این موضوع را بررسی کنید تا افرادی مثل من برای رفت‌وآمدشان آن قدر در فشار نباشند.

● با وجود نیاز مبرم من و خانواده‌ام، تاکنون هیچ سهام عدالت یا سید کالا و از این نوع دریافت نکرده‌ایم و با مراجعه به دفاتر کافی نت، چون نام ما در فهرست سهام عدالت نبود، گفتند نام‌نویسی نمی‌کنند. از رئیس‌جمهور محترم و دولت می‌خواهم نسبت به پیگیری این موضوع که بر بسیاری از مردم دلالت می‌کند، اقدام کنند.

محمود بلیغیان

● از خیابان کریمی- قاسمی واقع در درازشیب تجریش تماس می‌گیرم. این منطقه با وجود اینکه دارای تراکم متوسط و پنج طبقه است و همه اجازه ساخت همین تعداد را دارند، ولی متأسفانه ساختمان جدیدی شروع به ساخت کرده که از شهرداری اجازه ۱۴ طبقه تراکم را گرفته است. این ساختمان به صورت شبانه‌روزی کار می‌کند و شب‌ها تا صبح یا در حال بتن‌ریزی هستند یا در حال خالی‌کردن آهن‌آلات که صدای مهیبی را برای ساکنان ایجاد کرده است. سؤال من این است که آیا قانونی برای ساخت‌وسازهای شهری و رعایت حال مجاوران آنها وجود دارد یا خیر؟

● پیشنهاد می‌کنم برای ترویج دوچرخه‌سواری به شاگردان ممتاز دبستان‌ها و دبیرستان‌ها دوچرخه هدیه بدهند. با این کار هم دوچرخه‌سواری ترویج پیدا می‌کند و هم مسائل ترافیک حل می‌شود.

WELCOME TO OUR WORLD

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran

